ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL Nº 05/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

Homologa inscrições e convoca para

provas.

O Município de Vidal Ramos, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor

Laercio da Cruz, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Concurso Público, nomeada

pela Portaria nº 347/2025, tendo em vista o disposto no item 2.20.2 do Edital n. 01/2025, torna

público a homologação e convocação para prova, conforme segue:

1. O Anexo I contém a lista geral de inscrições homologadas (deferidas) por ordem alfabética

dos nomes dos candidatos no cargo;

2.  O Anexo II contém a lista de requerimentos de inscrições não homologadas (indeferidas) por

ordem numérica das respectivas inscrições;

3. Há requerimento de candidatos para condição de portadores de deficiência deferido – candidata

inscrição nº 11310 e indeferido para os candidatos inscrição nº 10975 e 11333 (vide motivos na

área do candidato). Quanto a condição especial de realização da prova há deferimento para as

candidatas 10958, 10968 e 11008 como lactantes.

4.  Somente estarão aptos a realizar as provas os candidatos que tiveram sua inscrição

homologada (deferida) conforme Anexo I (item 2.20.2 do edital 01/2025);

5.  As provas serão realizadas no dia 18/01/2026, no Colégio Estadual Cacilda Guimarães, em

Vidal Ramos – SC, situada à Rua Pedro Weber, 214 – Centro:

5.1.  Os portões serão fechados às 9 horas (horário oficial de Brasília), momento a partir do

qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (item 4.4.2.2

do edital 01/2025);

5.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 13 horas e 30 minutos,

para proceder à identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento

oficial de identidade com foto (não será admitida a entrada e realização da prova por

candidatos que não apresentarem documento de identidade pessoal com foto), caneta

esferográfica de tinta preta ou azul, lápis e borracha.

6.  O local e horário das provas práticas será publicada em 12/01/2026, sendo o mesmo realizado

em 18/01/2026, período vespertino.

7. Os candidatos poderão ter acesso a sua sala de prova acessando a área do candidato a partir de

12/01/2026.

Vidal Ramos/SC, 15 de dezembro de 2025.

LAERCIO DA CRUZ

Prefeito Municipal

Marcelo Francisco Becher

Presidente da Comissão do Concurso Público

Portaria nº 347/2025

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

ANEXO I

Lista I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS em caráter geral

(item 01 do presente edital)

Agente Operacional
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11199 ALOISIO BRANGER ***.235.189-**

11326 ARIEL SCHWINDEN ***.335.379-**

11385 DIONEI JOSE FRANZEN ***.776.269-**

11040 GABRIELA CONACO ***.983.789-**

11081 MARCIEL DOS SANTOS ***.992.059-**

11112 MARILENE MACHADO ***.830.039-**

11047 MARISTELA DAS GRAÇAS CONACO ***.502.899-**

11039 SANDRA APARECIDA CONACO ***.469.309-**

11245 VALDINO MOLVERSTET ***.049.129-**

Atendente Geral
Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11140 ALICE HELLEN FREIRE DE ALMEIDA ***.914.125-**

11211 ALINE GOMES ***.130.439-**

11235 AMABILE LYANDRA CONACO ***.311.229-**

11011 ANA CAROLINA WILL ***.743.049-**

11353 ANA CLAUDIA CAPISTRANO ***.863.549-**

11205 ANA MARIA GARCIA ***.971.129-**

11420 ANDREY BERNARDO BÖLL ***.039.579-**

11120 ARIANE DE PINHO ***.797.889-**

11008 BRENDA DARAH BENITES KHATAB ***.101.950-**

11405 CARMELINA MARQUES DOS SANTOS DE
SOUZA

***.651.642-**

11114 CASSIA AVILA FERREIRA LEAL ***.948.330-**

11336 CAUANE NASCIMENTO ***.151.709-**

11402 CLAUDIO ROBERTO GAIO ***.435.509-**

11082 DANIELA COELHO PESSOA ***.633.169-**

11145 DANIELA CRISTINA LOPES FRANZEN ***.811.529-**

11142 DANIELE SCHMITZ ***.130.879-**

11414 EMANUELLE COMPIANI ***.576.179-**

11320 FERNANDA APARECIDA STEINHEUSER ***.770.999-**

11306 FERNANDA CHAVES CONCEICAO ***.531.579-**

11146 FERNANDA HOFFMANN DE SOUZA ***.540.359-**

11163 GRAZIELE VOLTOLINI PEREIRA SCHLICHTING ***.410.879-**

10994 INDIANARA CAROLINE DE SOUZA ***.503.219-**

11354 IVANA MARIA GULINI ***.131.209-**

11352 JAQUELINE MOLVERSTET ***.130.849-**

10977 JOICE WEISS ***.669.239-**

11249 KÉLI FERNANDES ***.772.089-**

11407 LARISSA LEGARIO ***.949.879-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

11037 LUIZA KUESTERS ***.799.449-**

11406 LUIZA MARIA DA SILVA ***.405.514-**

11252 MAIARA REGINA ***.337.539-**

11356 MARIA APARECIDA DA SILVA LUIZ ***.600.299-**

11400 MILENA SCHEFFER ***.333.389-**

11157 NADIELY HANG LEONI ***.032.529-**

11376 NAIANE MARIA TABARELLI ***.790.129-**

11094 NATHALIA GOMES ***.388.049-**

11360 RAÍSSA DA SILVA ***.599.329-**

11408 SABRINA LEGÁRIO ***.949.979-**

11305 SIMONE POBENGA ***.352.659-**

11419 SUELIN JOHANSON DE SOUZA ***.515.419-**

10982 TAMIRIS JOHANSON MACHADO ***.974.619-**

11403 TATIANA COELHO DA COSTA ***.452.759-**

10987 UELITON DOS SANTOS ***.181.769-**

11046 UILIANE LIMA BRITO ***.077.915-**

11257 VANDERLEIA MARIA DE SOUZA EIGEN ***.751.519-**

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11379 ADRIELE DA CUNHA ***.639.099-**

11075 CACILDA PEREIRA DE MELO FEITOZA DE
AQUINO

***.551.304-**

11341 DAIANA MEIRELES ***.463.589-**

11030 ELAINE ERME ***.057.799-**

11160 IAPONIRA ZAITZ KUSTERS ***.731.319-**

11424 KEILA LEMUS ARTUSO KREUSCH ***.003.639-**

11135 LEILA COELHO ***.817.409-**

11164 LIDIANI BRATFISCH ***.653.009-**

11223 LUSIA APARECIDA DOGNINI ***.409.199-**

11207 MARISE MACHADO ***.767.759-**

11117 MAURA KUHNEN ***.189.089-**

10990 PATRÍCIA MARÍLIA SERAFIM ***.787.859-**

11337 RITA DE CASSIA FREIRE DE ALMEIDA ***.934.385-**

11342 SIMONE DA CUNHA DA SILVA ***.442.439-**

11209 ZENITA BLUM ***.644.419-**

Dentista

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11253 CARLOS AUGUSTO TEMCHENA ***.291.819-**

11195 DANITZA PINTO RODRIGUEZ ***.934.929-**

11052 FERNANDA DA SILVA ***.735.629-**

11213 GABRIEL ARRUDA RAMOS SCHRÖETTER ***.408.289-**

10950 GILSON FERREIRA DE SOUZA ***.779.959-**

11332 KARINA DOS SANTOS PINHEIRO ***.881.388-**

10959 LARA KAROLINY SEBOLD ***.584.859-**

11377 LAURA FERNANDES ***.150.199-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

11413 MAITÉ MACHADO ***.035.979-**

10960 MIQUÉIAS DAMAS RAMOS ***.401.312-**

11425 THATIANE HELENA BARROS E LOURES ***.514.656-**

10975 THYAGO ALMEIDA BURATO ***.932.509-**

Monitor de Transporte Escolar

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11315 ANA CARLA DA SILVA MELO ***.863.578-**

11217 ANA CRISTINA ANDRÉ ***.385.819-**

10991 CLARICE GESSER ***.526.729-**

11036 CLEIDE MARA DOS ANJOS ***.992.419-**

11218 ELOISA FERNANDES ***.131.899-**

11325 JAÍNE MORESCO ***.669.509-**

11370 JANETE FATIMA DA SILVA ***.204.029-**

10972 LARISSA BOING ***.636.679-**

11361 LETÍCIA SCHVEPPA ***.746.669-**

11219 NILOSETE DA CRUZ ***.652.699-**

11111 PATRÍCIA ARAÚJO DE ALMEIDA ***.982.089-**

11222 RAISSA FERREIRA NAZARE ***.811.922-**

11411 RONILDO DOS SANTOS ***.268.639-**

11237 SCHEILA DE PINHO LESKE ***.812.419-**

11058 VERANICE THECHRIN WESTARB ***.977.819-**

Motorista

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11328 ADRIANO MACHADO ***.819.519-**

11339 ADRIANO MELO ***.657.189-**

11152 BRUNO DORNER ***.260.469-**

11263 CLAUDINEY FERMINO ***.466.869-**

11061 CRISTIANO SILVEIRA ***.456.599-**

11333 DIOGO EGER ***.711.769-**

11272 DIONE BERTOLINO JUNIOR ***.060.489-**

11035 DIONE DE SOUZA ***.237.179-**

11236 EDERSON LESKE ***.968.479-**

11327 ELENO DE SOUZA ***.005.509-**

11013 FERNANDO SELHORST ***.626.899-**

11024 FRANCIEL JACINTO ***.647.329-**

10962 FREDERICO ABREU SOARES ***.087.819-**

11192 GRACIANA JARACESKI ***.012.429-**

11346 GUSTAVO FERMINO SEBOLD ***.299.099-**

11410 JEAN DIAS ***.131.829-**

11092 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS ***.432.739-**

11078 KESLEN MICAEL  FRANZEN ***.506.179-**

11216 LEONARDO KREUSCH ***.254.119-**

11357 LUCRECIO LUIZ ***.581.999-**

11224 LUIZ CARLOS CARDOZO ***.808.029-**

11007 MARCELO DA SILVA ***.081.159-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

11026 MARCIANO SERAFIM ***.155.929-**

11423 MARCIEL KREUSCH ***.697.089-**

11392 MARCOS LUÍZ  KREUSCH ***.375.929-**

11194 MARLEI APARECIDA VARGAS ***.645.099-**

11355 ODILMAR DE SOUZA ***.987.039-**

11330 PAULO DE SOUZA ***.884.709-**

11318 SALÉSIO SCHERER ***.129.959-**

11349 SIDNEI JACINTO ***.150.229-**

11329 VANDERLEI MAFRA ***.649.729-**

11106 VOLNEI XAVIER ***.758.479-**

Operador de Equipamento

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11130 AURÉLIO DOMINGOS ***.596.489-**

11290 CLAUDEMIR WESSEL ***.327.799-**

11089 CLAUDINEI VICENTE ***.019.059-**

11384 DIEGO RAIMUNDO ***.450.069-**

11387 EMERSON KREUSCH ***.170.539-**

11221 FÁBIO SELHORST ***.295.549-**

11412 JHONATAN COMPIANI ***.722.479-**

11347 JOÃO FRANCISCO FACHI ***.852.879-**

11368 JONAS JOSÉ DA SILVA ***.935.879-**

11169 JONAS TAMANINI ***.381.099-**

11105 JOSIMAR VELTER ***.848.699-**

11220 LUIZ CARLOS SANTANA ***.938.039-**

11102 MARCELO NASCIMENTO ***.759.419-**

10999 SERGINO FERREIRA DA SILVA ***.220.185-**

Operador de Máquinas Agrícolas

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11043 DIEGO ERMES ***.517.489-**

11401 EDU FELIPE PETRIS ***.850.759-**

11367 JEFFERSON LEMOS DA CRUZ ***.122.559-**

11343 JOÃO OTÁVIO FRANZ ***.405.249-**

11417 MATEUS SERAFIM ***.699.299-**

Professor de Pedagogia

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial

11088 ALICE RODE ***.549.079-**

10961 ANA CAROLINA BRAMBILA ***.767.809-**

11345 ANA CAROLINE SCHMITZ ***.886.799-**

11214 ANA CLAUDIA CLASEN DE SOUZA ***.989.219-**

10989 ANA CLAUDIA DA SILVA ***.474.879-**

11389 ANDRÉIA APARECIDA KAMMER BONIKOSKI ***.296.649-**

11002 BEATRIZ KUSTERS ***.559.759-**

10953 BRUNA CONACO ***.209.679-**

11042 CAROLINI SUBTIL DE OLIVEIRA FERMOHLEN ***.292.529-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

11068 CHAIANI ANTUNES ***.981.019-**

10951 CRISTIANI SCHMITZ ROCHA DE LIMA ***.007.479-**

11150 EDIANE SCHMITZ ***.583.299-**

10995 EDUARDA CRISTINA ADAMEK REZINI ***.145.089-**

11310 ELINÉIA GERALDELLI DOS SANTOS ***.146.641-**

11097 EMERSON BRATFISCH ***.123.269-**

11369 EMILI CRISTINA STEINBACH ***.725.199-**

11182 EMÍLIA MILVERSTET COSTA ***.108.739-**

11427 FERNANDA CRISTINA BACK NOVAK ***.674.899-**

11246 FLAVIA DE LIZ DA CUNHA ***.719.319-**

11371 GABRIELA BOING ***.351.189-**

11295 GRASIELA BACK ***.514.159-**

11398 INAYÊ HANIELLY SERAFIM PELLIN ***.333.819-**

10956 JAINE DOGNINI ***.472.259-**

11083 JANAINA APARECIDA MILVERSTET ***.511.129-**

11404 JANELINE SCHMITZ SULZBACH ***.570.919-**

11386 JENEFER MACHADO ***.180.469-**

11396 JESSICA HAINZ ***.056.379-**

10957 JOANA FINCK ***.255.369-**

11426 JOEL LEAL ***.177.379-**

11321 JOSIANE APARECIDA DALABENETA ***.784.229-**

10970 JULIANA KREUSCH HOFFMANN ***.316.969-**

11383 JULIANE ALFLEN ***.444.989-**

11000 KATIANI FRANZEN DE SOUZA ***.845.279-**

10967 LAIRA DE SOUZA ***.342.039-**

10958 LARISSA BRUHMULLER ***.863.239-**

11045 LEDA ROCHA LYRA ***.781.109-**

11048 LETÍCIA DA SILVA ***.323.789-**

10968 LUCIMAR APARECIDA NUNES ***.568.239-**

11186 LUÍZA CONACO GIELOW ***.368.199-**

11100 MAKELLY GARCIA FERREIRA ***.088.599-**

11208 MARCIA MACHADO MELO ***.966.289-**

11366 MARIA ALESANDRA NOVACK DUARTE ***.073.149-**

11380 MARIA EDUARDA REITER CONÃCO ***.421.069-**

11084 MARINA TEREZA DE SOUZA ***.759.229-**

11215 MARINEUSA BRUDA ***.498.669-**

11051 MARLISE HOFFMANN GONÇALVES ***.131.029-**

11074 MICHELI SCHMITZ VESSEL ***.124.449-**

11017 MILENA GONCALVES DE SOUZA ***.010.219-**

10993 MORGANA BACKES ***.053.229-**

10965 NÁDIA APARECIDA MARIAN ***.074.119-**

11378 NATIELE SOUZA LIMA NEGREIROS ***.105.972-**

11154 OSANA BOCATE ***.097.079-**

11090 PRICILA BURG ***.488.859-**

10954 PRICILA CAUANA DA CUNHA ***.342.809-**

11129 ROBERTA BOLL WEISS ***.861.829-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

10997 SANDRA APARECIDA KUSTER DE SOUZA ***.648.309-**

11428 SANDRA PAULINA SCHMIDT ***.207.199-**

11300 SIMONE THECHRIN CONHAQUE ***.951.889-**

10971 TAINÁ DA SILVA ***.964.709-**

11063 TAINARA COMPIANI ***.229.769-**

10955 TATIANA MAFRA ***.256.679-**

11344 TATIANE BOING ***.483.269-**

11282 VALDIRENE DOS ANJOS ROCHA DE LIMA ***.073.159-**

11003 VANESSA  EIFLER DE PINHO ***.097.179-**

11390 VANESSA ESTEVÃO OGLIARI ***.663.189-**

11393 VANUSA MARIANO ***.777.829-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

ANEXO II

Lista Geral - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

(item 02 do presente edital)

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 do edital nº 01/2025 do
Concurso Público Nº 01 /2025

Agente Operacional
Nº INSC CPF Parcial

10984 ***.375.545-**

Atendente Geral
Nº INSC CPF Parcial

11281 ***.027.719-**

11033 ***.868.429-**

11055 ***.604.169-**

11351 ***.163.145-**

11212 ***.830.559-**

Auxiliar de Serviços Gerais

Nº INSC CPF Parcial

11158 ***.438.179-**

11066 ***.170.339-**

11065 ***.298.069-**

11143 ***.556.539-**

Dentista

Nº INSC CPF Parcial

11206 ***.744.169-**

11086 ***.432.363-**

11149 ***.228.629-**

11019 ***.495.762-**

11095 ***.205.219-**

11168 ***.527.919-**

11027 ***.817.879-**

11267 ***.705.109-**

Monitor de Transporte Escolar

Nº INSC CPF Parcial

11204 ***.132.439-**

11001 ***.629.709-**

11041 ***.473.359-**

11122 ***.248.999-**

11069 ***.555.127-**

Motorista

Nº INSC CPF Parcial

11429 ***.173.330-**

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

10978 ***.123.939-**

11181 ***.108.539-**

11113 ***.532.798-**

11059 ***.130.788-**

Operador de Máquinas Agrícolas

Nº INSC CPF Parcial

11141 ***.124.229-**

11165 ***.254.209-**

Professor de Pedagogia

Nº INSC CPF Parcial

11292 ***.229.219-**

11104 ***.287.929-**

11395 ***.879.059-**

10952 ***.355.732-**

11239 ***.043.759-**

11317 ***.134.529-**

11099 ***.735.609-**

11382 ***.761.509-**

11096 ***.091.149-**

11032 ***.920.109-**

11028 ***.491.392-**